SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

PRESTAGCAO DE CONTAS - MUNICIPAL

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - CASA AZUL

A

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: JANEIRO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
15.000,00(quinze mil reais).

J Relatério de Execugao Financeira - Anexo RP-14

3 Relatério de Execugédo Financeira - Parte 2

. Oficio de encaminhamento da Prestacio de Contas:

° Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente;
° Relatério de atendidos, e atividades;

. Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

. Certiddo Negativa de débitos Mobiliarios e Imobiliarios;

o Certiddao Negativa de débitos Trabalhistas;
o Certidao Negativa de débitos Estadual;

o Certidao Negativa de débitos Federais;

. Certidao CRF/FGTS;

° Justificativa;
o Extrato de comprovagao dos pagamentos;
° Comprovante de recebimento do recurso do més.
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAOD PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

CNPI:

ENDERECO e CEP:
RESPONSAVEL PELA OSC
CPF:

OBJETO DA PARCERIA
EXERCICIO:2018

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.864.805/0001-21
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
JOAQ ANTONIO GABRIEL
391.661.398-72

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAQ EM SITUACAO DE RUA - CASA AZUL
COMPETENCIA: JANEIRO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO [ DATA | VIGENCIA | VALOR
TERMO DE COLABORAGAQIFOMENTO N © 2017/38.768 | 25/06/2018 | 25/06/2019 | RS 15.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS - RS
01/02/2019 RS 15.000,00 01/02/2019 183.979 RS 15.000,00
(A] - SALDO DO MES ANTERIOR R$ -
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 15.000,00
(€} - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ -
(D] - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+ D) R$ 15.000,00
F}- RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 5
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 15.000,00

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ols) signatério{s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JANEIRO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) JANEIRO 2019 R$ 5.550,70
Recursos humanos (6) JANEIRO 2019 R$ -
Medicamentos JANEIRO 2019 R$ -
Géneros alimenticios JANEIRO 2019 R$ 4.845,00
Outros materiais de ce ) JANEIRO 2019 RS 1.341,77
Outros servigos de terceiros JANEIRO 2019 RS 812,53
Locagdo de imoveis JANEIRO 2019 R$ -
Locagdes diversas JANEIRO 2019 RS -
Utilidades publicas (7) JANEIRO 2019 R$ 2.450,00
Combustivel JANEIRO 2019 RS -
Bens e materiais permanentes JANEIRO 2019 R$ -
Obras JANEIRO 2019 RS -
Outras despesas JANEIRO 2019 R$ -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 15.000,00
(5) Salarios, encargos e beneficios. (6) Auténomos e pessoa juridica. {7) Energia eletrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.
Outras d as apenas mediante autorizagdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 15.000,00
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 15.000,00
(K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADRO [E — () - F)] RS -
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAD PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) R$ -




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICAQQO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE

02/01/2019 | 03/01/2019 |DANFE 572 1.C.GRCIA PADARIA EIRELI GENEROS ALIMENTICIOS RS 4.84!
07/01/2019 | 04/02/2019 |DANFE 9489 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 134
03/01/2019 30/01/2019 |NF 90506 SERVTRONICA SEGURANCA EL.LTDA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | RS 73
10/02/2019 | 07/02/2019 |NF 90506 - 1SS PREFEITURA DE SOROCABA-SEF - 1SS OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 4l
20/02/2019 07/02/2019 |NF 90506 - DARF SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | R$ 3
02/01/2019 21/01/2019 |NF 78062 CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 39
02/01/2019 28/12/2018 |RECIBO FERIAS JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.72
18/01/2019 17/01/2019 |ADTO 01/2019 LUIZ RACCA NETO RECURSOS HUMANOS (5) RS 55
18/01/2019 17/01/2019 |ADTO 01/2019 WILHEM GALVAO DOS REIS RECURSOS HUMANGOS (5) R$ 87
06/02/2019 05/02/2019 |SALARIOS 01/2019 JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 18
06/02/2019 | 05/02/2019 |SALARIOS 01/2019 __|LUIZ RACCA NETO RECURSOS HUMANOS (5) RS 73
06/02/2019 05/02/2019 |SALARIOS 01/2019 WILHEM GALVAO DOS REIS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 26
07/02/2019 07/02/2019 |FGTS 01/2019 GRF-GUIA RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 38
20/02/2019 07/02/2019 |GPS/INSS 01/2019 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 40
20/02/2019 07/02/2019 |IRPF -01/2019 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2
27/01/2019 28/01/2019 |C.0284625573 VIVO UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 1.50
08/02/2019 07/02/2019 |MED.2073940526 CIA PIRATININGA DE FORCAE LUZ UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 95
TOTAL] R$  15.00

Concessor.

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Con:
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao (

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

——— 7 sortrabe-07 de Fevereiro de 2019.
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 26/2019

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: FEVEREIRO/2019 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboracéao
com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assistencia Social,

movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73697-X

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social

Divisao de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA - CASA AZUL

MES: JANEIRO/2019

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRAT(
JUAREZ DA SILVA JARDINEIRO 28/12/2009
LUIZ RACCA NETQO TECNICO MEIO AMBIENTE 02/01/2017
WILHEM GALVAO DOS REIS TEC MANUTENCAQ 02/05/2018

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA

PRESTAGAO DE CONTAS - JANEIRO-2019

TERMO DE QOLABORACﬁQ — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUACAO DE RUA — CASA AZUL — PROCESSO 2017/38.768.

Justificamos abaixo os valores inseridos na Prestagao de Contas, a efetuar reembolso em

conta especifica:

DOCUMENTO

OBS

DANFE 9489 — ECOLIFE
R$ 2.393,06 — valor total do Danfe

Realizado o pagamento total atarves da conta
especifica, no valor de R$ 1.618,57, devido a
um abatimento concedido pelo fornecedor,
porem inserido na Prestacao de Contas o
valor de R$ 1.341,77, devendo ocorrer o
reembolso  atarves da conta  geral
0191.0/115120.7 para conta especifica
0191.0/73697.X no valor de R$ 276,80.

CPFL - 2073940526 — R$ 2.882,30 —

valor total

Pagamento total efetuado atraves da conta
0191.0/73619.8 Abordagem Social esfera
Municipal, efetuar o reembolso no valor de R$
950,00 da conta 0191.0/73697.X para conta

do Projeto Abordagem Social.

C. 0284625573 — VIVO — R$ 1.939.98
valor total

O pagamento total foi realizado atraves da
conta 0191.0/73697 X, porem isnerido na
Prestagao de Contas o valor de R$ 1.500,00 e
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

a diferenca de R$ 439,98 inserido da
Prestagdo de Contas Abordagem Social
esfera  Municipal, devendo ocorrer o

reembolso para a conta 0191.0/73697 .X..

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

\\./Joéo Antonio Gabriel
Diretor Presidente
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SISBB - SISTEMA DE [NFORMACOES BANCC DO BRASIL

01/02/2019 - AUTOATENDIMENTO = 0724, 22
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFEREHCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
DE ORRAS S0CC

CONTA

CLIENTE:
AGENCIA

FINALIDADE: Q1 CREDI EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCTIAIS

BANC 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: D062-0 - SORCCABA

CONTA 13.010.379-4

FAVORECIDO I 7 GARCIA PRDARTA EIRELI

CPF/CNPJ: 28.499 72%/0001-73

VBLOR: RS 4.845,00
DEBITO EM: 03/01/2019

NOCUMENTO: 01031
AUTENTICACAO SISEB B.ACL.B6A.F78.902.8AL
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viemsSt 0,00 |
04 ECOLIFE WET MAX - BB 5011 022000 | G20 401 | BB 1LOGOOLT 1427700 1 142,77 DL & 000 04| 1 0a 0.0
IVA12.62% plomsSt= 18.00% BelomsSt-0.00
viemsSt(.00 |
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS ! SIAS) |
TERMO DE comaonagﬁo M. 2017/38.768 | i
A Uy 2N TE
J - 1 TN
RS . {; <Vt
\ \
V LEI DA SILVA
; GERENTE ADMINISTRATIVO
I' | E FINANCEIRO
I o N ) | RV |
DADOS ADICIONAIS . . e
I\I'lIRM.a\t OES COMPLEMENT \RI-\ RESERY A AO VIS O
Inf” Comnibumte. 1-DOC EMITIDO PIME OUEPP OPTANTE PSSIMPLES NACIONAL
HE-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DIEIPI
PEDIDO ECOLIFE 8908
S08
OPERACAD NAD SUUEITA AG REGIME DE SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA DO ICMS DEVIDO SUA DESTINACAD PLLO
DESTINATARIO: CONSUMO[Trb Aprox. RS 35957 Fed - R$ 430,75 Fst - RS 0.00 Mun / Fonte IBPT empresome F31 113
Yator Apresimado dos Trbutos @ RS 7940 11
Trpwesser ey SO0E 2000 i F 38 Fow DVANTE e dhndcendion comse e o NPT iy



07/02/2019 - BANCO DO BRASIL - 07:46:55
01vlo0191l 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCTA: 0191-0 CONTA : T73.697-X

10496801174500010004500000948943477900000239306
BENEFICIARIO:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

NOME FANTASTIA:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

CNPJ: 13.568.889/0001-50

PAGADQOR:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 20.407
DATA DE VENCIMENTO 04/02/2019
DATLA DO PAGAMENTO 04/02/2019
VALOR DO DOCUMENTO 2 .3893,06
DESCONTO/ABATIMENTO 774,49
VALOR COBRADO 1.618,57
NR.AUTENTICACAQ 2.7BF.05E.379.907.12B

*



Reclamacdes e Sugesloes
' ‘ DISQUE CAIXA 0800 726 0101
a4 COBRANGA BANCARIA CAIXA OUVIDORIA 0800 725 7474
www.caixa.gov br
Beneficiano CPF/CNPJ Agéncial/Cadigo do Cedente
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP 013.568 889/0001-50 2084/680114
rTc'm!tare*;,o do Beneficiano UF CEP
FRANCISCO CERETTA, 32--BARRA FUNDA/VOTORANTIM
SP 18114380
Data do Documento N° do Dacumenta Especie Documento [Carteira Data do Processamento Nosso Numero
07/01/2019 NFE 9489 DM RG 18/01/2019 14000000000009489-2
Pagador CPF/CNPJ
SERVICO DE OBRAS SCCIAIS 71.864.805/0001-21
Endereco do Pagador UF ICEP
RUA FRANCELINO ROMAD,100,-JD CAPITAQISOROCABA sp 18052-370
Pagador/Avalista CPFICNPJ
TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE
PROTESTAR COM 5 DIAS
MULTA 95,49 REAIS A PARTIR DE 05/02/2019
ABATIMENTO 774 49 REAIS
ESTE TTULO FOI CEDIDC EM FAVOR DA CAIXA
ESTE TITULO FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA
Moeda Quantidade Valor Vencimento Valor do Documento Autenticacdo Mecanica - Recibo do Sacado
04/02/2019 RS 2.393.06

10496.80117 45000.100045

00000.948943 4 77900000239306

Local de Pagamento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE

Vencimento
04/02/2019

Beneficiario
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

ICPFICNPJ
013.568.889/0001-50

Agéncia/Cadigo do Cedente
2084/680114

PROTESTAR COM 5 DIAS
MULTA 9548 REAIS
ABATIMENTD 774 49 REAIS
ESTE TTULOC FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA

A FPARTIR DE 05/02/2019

ESTE TITULG FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA

Data do Documento N° do Documento Especie Aceite Data de Processamento Nosso Numero

07/01/2019 NFE 9489 DM S 18/01/2019 14000000000009489-2

Uso do Banco Cartena Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
RG RS R$ 2 393 08

TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE (-} Desconto

(-) Outras Dedugoes/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acrescimos

(=) Valor Cobrado

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJ/ENDERECO/CIDADE/UF/CEP:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAQ,100,-JD CAPITAQ/SORQCABA
SACADOR/AVALISTA:

71.864.805/0001-21
SP 18052-370

R T AT

Ficha de Compensagac
Autenticagdo no verso




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO T
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 90506
Data & Hora da Emissdo | 04/01/2019 16:53-20 Competéncia aeorg | Yodigode Verificagao 066447744
Nﬁmero do RPS 91835 No. da NFS-e substituid -

Local da Prestagdo SOROCABA - SP

Razéo Social/Nome | SERVTRONICA SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP
Nome Fantasia
CNPJ/CPF| 02.989 302/0001-60 Inscrigdo Municipal

65937

|Mur1icip-i0| RIO CLARO - SP

Endereco & Cep

RUA 14 1177 - CIDADE CLARET CEP 13500-270

(16)2107-4400

Razéio Sociall

Nome
CNPU/CPF | 71854 8050001-21 | Insorigo Municipal | 39091 | Municipiol SOROCABA - SP
Endereco e CEP

RUA FRANCELINO ROMAOC 100 - JARDIM CAPITAO CEP: 18052-370

Complemento: (15)3229-0770

g et . : . 3 o AR S bt il ik W
MONI MENTO DE ALARME DEZEMBRO/2018

VENCIMENTO: 30/01/2019 :
O valor aproxima BRGO GON RECUR!?&g ﬁﬂfﬁﬁhéﬁsﬁﬁs ico e de R$ 1340 (16,50%) - Lei N. 12 741/2012 - Fonte IBPT
TERMO DE COLABORAGAQ N.°2017/38.768

R$ ‘]( 3L=/{' h‘l .-

11.02 / 802000101 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO

Valor dos Servicos RS 812.54 Natureza Operagao

Avisos

[2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderd ser verificada no site, RIOCLARO ginfes.com.br

:deu-sm: Rs 812,54 -
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagao fora do municipio | Dedugdes permitidas em lei 0.00
{-} Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo  |-) Desconto |MWO
(-) Retengbes Federais 37,79 0-Nenhum Base de Céloulc/ 812 54
Qutras Retengdes Opgéo Simples Nacional  [(x) Aliquota )( 5,00
(-) 1SS Retido 40,63 2 Nao Iss am?( (X) Sim () Nao
{=) Valor Liguido RS 734,12 [nm“ZT i =) \7ér dal1SS: R$ 4063

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pela:fl“omador dos Servi

a utihzagao do Cadigo de Verfficagao

i

NDERLET DA SILVA

MTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO



01/02;2019 - BANCO DO BRASIL - 07:24;22
01%100191 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLTENTE: SERVICH DE ORRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA 73.697-X

BANCO DO BRASIL

N01900000901722978000081220061771L7TRE0G000734 12
BENEFICIARIOC:

SERVTRONICA 5 ELETRONICA LTDA

NOME FANTASIA:

SERVTRONICA SEGURANCA RLETRONICA LT

CNPJ: 02.989.302/0001-60

PAGADOR

SERVICO DE OBRAS SQOCTAIS

CNPJ: 71.B64.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 12.001
NUSSC NUMERO 17329780008122000
CONVENIO 01732978
DATA DE VENCIMENTO 30/01/2019

DATA DO PAGAMENTO 30/01/2019
VALOR DO DOCUMENTO :
VALOR COBRADOD

NR . AUTENTICACAQ

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL



Boleto de cobranga online oAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS | Pagina 1 de 1

*2017/38.768
TERMO DE COLABORAGAO N.* 201
RS —
Preféitura de Sorocaba ISS VIA
; SECRETARIA DA FAZENDA BANCO
By DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL
Nome / Razao Social CNPJ /! CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
Enderego Telefone
FRANCELINO ROMAO (15) 32222044
Bairro CEP
RICA 18052-370
Cidade / Estado Versdo / Seguranga
SOROCABA SOD/01/EIL
Inscrigdo Municipal Més/Ano  |Vencimento ValorlSS | Vir Atualizado JurosMulta/Desc Valor Total
000039091 01/2019 |11/02/2019 140,62 40,62 0,00 40,62
Receita N°Guia Aligquot Maov. Econémico
ISS RETIDO NA FONTE 497629 bt 812,54
Observagdes Pagavel na rede autorizada
Guia 497629 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's:

Nio receber apés | 11022019 |  valor do documento | 40,62
81620000000-7 40624404201-5 90211000010-3 56815919566-4 Autenticagio Mecénica
________________________________________________________________________________________________________________________________ N

gt Prefeitura de Sorocaba ISS VIA
L o SECRETARIA DA FAZENDA CONTRIBUINTE
%&'““;tﬁ‘“ﬁ%‘i DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
Mome / Razéo Social CNPJ/CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
Enderego Telefane
FRANCELINO ROMAO (15) 32222044
Bairro CEP
RICA 18052-370
Cidade / Estado Versdo / Seguranga
SOROCABA DMS/3.00/NSR
Inscricao Municipal Més/Ano  |Vencimento ValorlSS | ViIr Atualizade | Juros/Multa/Desc Valor Total
000039091 01/2019 |11/02/2019 |40,62 40,62 0,00 40,62
Receita N°Guia Al Mov. Econémico
ISS RETIDO NA FONTE 497629 IR 812,54
Observacbes Pagavel na rede autorizada
Guia 497629 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's:
Nao receber apos | 11/02/2019 | Valor do documento 40,62

81620000000-7 40624404201-5 90211000010-3 56815919566-4

QT ]

Autenticagio

YANDERLEL DA SILVA

vO
RENTE ADMINISTRATI
GE £ FINANCEIRO

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/conteudo/guia/boleto/guiaBoletoSOD.php?id_g... 06/02/2019



Nota Fiscal de Servigos Eletronica Péagina | de 1

Prefeitura de Sorocaba
Nimero da Guia
SECRETARIA DA FAZENDA 497629
Notas Referentes a Guia 497629
NOTAS FISCALS . —— . ;
NFSe Ho FRESTADOR TOTAL (RS) VALOR ISS (R¢)
1 00090506 SERVITRONIC SEGURANCA ELETRONICA SC LTDA 812,54 40,62

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notasGuia.php?id_guia=952383 06/02/2019



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/02/2019 - AUTOATENDIMENTO - D7.26.32
01916000131 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

Convenio PREFEITURA MUN SOROCABA
Ceodigo de Barras B1620000000-7 40624404201-5
90211000010-2 56815919566-4

Data do pagamento 07/02/2019
Valor em Dinheiro 40,62
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 40,862

DOCUMENTO: 020704
AUTENTICACAQ SISBB: 7.F17.E24.87D.BBD.CSE

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAQO A GABRIEL.



MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAO 31/01/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais 03 - NUMERQ DO CPF QU CNPJ 71.864.805/0001-21
M DARF 04 - CODIGO DA RECEITA 5952
4 | 01-NOME | TELEFONE
& | SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMEROQ DE REFERENCIA
=
&
% | (015)3228-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 20/02/20189
{44
é 07 - VALOR DO PRINCIPAL 37,789
T 08 - VALOR DA MULTA 0,00
’_i = 09 - VALOR DOS JUROS E / OU 0,00
» ATEN QAO ENCARGOS !
E vedado o recolhimentoe de tributos administrados pela 37 79
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja 10~ VALOR TOTAL Alegle

inferior a R§ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes, até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00,

11 - AUTENTICACAQ BANCARIA (Somente nas 1* e 2° vias)

' 208} g
PAGO COM RECURSOS MUNICIFAIS | SIAS §
TERMO DE COLABORAGAQ N,* 2017/30.768

-

5 1.

RS e
{.‘)
& MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAO 31/01/2019
o
~ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
g Documento de Arrecadagio de Receitas Federais | 03-NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21
$ DARF
o 04 - CODIGO DA RECEITA 5952
= | 01-NOME / TELEFONE
# [ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERQ DE REFERENCIA
‘t‘ﬂ (015)3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 20/02/2019
= 07 - VALOR DO PRINCIPAL 37,79
(w]
E 08 - VALOR DA MULTA 0,00
g = 09 - VALOR DOS JUROS E / OU :
|
ATENGAO ENCARGOS ~ 8: 90
E wvedado o recolhimento de ftributos administrados pela - =
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja W=NALORTATAL ¥ 19
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse | 14 - AUTENTICAGAQ BANCARIA {Somente nas 1° & 24 vias)
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, até
que o total seja igual ou superior a RS 10,00

TOACTIVA

EMI & A LIVO
F FINANCEIRO

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2019 - AUTOATENDIMENTO - 07.08.12
0191000191 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCTIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCAEBA sP
CODIGO DE BARRAS = =;-emmoomon mmmmmmmmo o
DATA DC PAGAMENTO 11/02/2019
PERIODO DE APURACAOC 31/01/201¢9
NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 5952
NUMERO DE REFERENCIA TEEST T T T
DATA DO VENCIMENTO 20/02/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA cmmmmmmmo o
PERCENTUAL.  sosoiiccuoas
VALOR DO PRINCIPAL 37,18
VALOR DA MULTA e e
VALOR DOS JURCS - mmmm e m e m s
VALOR TOTAL 37,79
AUTENTICACAO SISEB: B.230.088 .83E.12¢C. 15

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 021101



Nota Fiscal de Servigos Eletronica

| of |

. .E'Nu.n--ra da Noma
Prefeitura de Sorocaba | 00078062

| Data e Hora de Emiss3o

SECRETARIA DA FAZENDA

02/01/2019 00:00:00

https://www.issdigitalsod.com.br/NotaFiscal/visualizarNo

| Codigo de Verificagdo

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe 144552

PRESTADCR DE SERWICOS

Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAQ - COMERCIO E SERVICOS LYDA
CPF/CNP): 04,578.848/0601-53
Endereco: RUA MATO GROSS0, No371 - VILA SOARES - CER:18040-020
Municipio: SOROCABA UF: 8%

Inscricdo Municipal : 500120742

Municipio:

SOROCABA

TOMADOR DE SERVICDS

Nome/Razao Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIAYS - AL,
CPF/CNP): 71.864.805/0001-21
Endereco: RUA RUA FRANCELINO ROMAQ, NO100 - 3D SAG PAULO - - 3D, SA0 PAULD - CEP:1R8052-370

UF: SP E-maii: adm@sossorocaba.org.br

Descricdo:
(PRESTACAD DE SERVICOS, LET FEDERAL N 12, T41/2012 TRIBUTACAC FEDERAL 13.45% TRIBITACAD MUNICIPAL: §.19%

DISCRIMINAGAD DCS SERVICOS

RPS/SERIE: 71455/99 (02/01/2019)

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADCR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vaies-transporte e s

Servico: 1712 - Administracdo em geral, inclusive de bens ¢ negdrios de tarceiros.

Data gz vencimenta do TSSON referente & esta KFSe: 11/02/2018

ADMINISTRAT]
E FINANCEIRD O

Tributivel [item Gtdd  Unitéric RS TotalR
NAO NTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAC ALIMENTACAO 3| 131,5000 394,50
SIM  [TAXA DE SERVICOS 1 1,2000, 1,80

: j
- T T el T T T R = i I
PAGO COM RECURSQOS MUNICIPAIS I SIAS !
TERMO DE COLABORAGAQ N.° 2017/38.768 ‘
R$ ! \
N ——————— | i
) |
|
[ |
|
|
! | |
- N R R e
PIS (0,00009%): COFINS {0,0000%): INSE (0,0000%) | IR {0,0000%): CSLL {D,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NGTA = R$ 396,30
Valor Total das Deducdes Base de Calcuio: Wiiquota: alor do 15S:
| R$ 0,00 R$ 1,80 5,00%] RS 0,09
OUTRAS INFORMACGES !
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2019 Tributagio: TRIBUTAVEL |
Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

03/01/2019 (



Empresas

1 of 1

https://www.siscred.com.br/Empresas/Relatorio001,

ACESSO EMPRESAS
Logout
(Eomunix
CREDIALIMENTACAQ
Usuario : USUARIC PAGO COM RECURB0S MUNI_ClPNS_’_SMS Rebstang 001
Empresa : SERVICOS DF UBRAS SOCIAIS - AL, TERMO DE COLABORAGAO N.° 2017/38.768
CNPJ : 71.864.805/0001-21
Produto : BEMEFICIO ALIMENTACA
R$ - Voltar I
Solicitagdo : 92411 Pedido : 93015 Data/Hora : 01/01/2019 18:15

Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. - CNPJ: 71864805000121

Nome: JUAREZ DA SILVA

Céd. Item Codigo Site
1 00150009

Nome: LUIZ RACCA NETO

Cad. Item Codigo Site
1 00150009

Descricio
INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO

Descrigao
INTERMEDIACAC DE CREDITD CARTAO ALIMENTACAD

Nome: WILHEM GALVAO DOS REIS

Céd. Item  Codigo Site
1 00150009

Descricdo
INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ

CPF . 26.840.258-27 MAT : 1

Vi, Unit. (R$) Qide Subvotal (R$)
131,50 1 131,50
Totais 131,50

CPF : 438.441.108-10 MAT : 2

Vi. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
131,50 1 131,50
Totais 131,50

CPF : 417.362,178-79 MAT : 3

Vi Unit. (]3$) Qtde SubTotal (R$)
131,50 1 131,50
Totais 131,50

Versdo 02.40 Release 9610 - 2018/12/17 16:25:35 - © Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservados.

01/01/2019 |



{EY Bancoe hai S.A. I 341 "7

Recibo do Pagador

Beneficiario:
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153
Pagador Emissac Valor do Documento
SBERVICDS DE OBRAS SOCIAIS - AL. 01/01/2019 R$ 396,30
Agéncia / Codigo do Beneficiario Nosso Numero Vencimento N° do Documento

0076/83602-2 109/00088280-0 19/01/2019

Autenticacdo Mecanica

Bancotaii A | 344.7| 34191.09008 08828.000078 68360.220005 3 77740000039630
Local do Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 19/01/2019
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Numero
01/01/2019 88280 RC N Processamento 109/00088280-0
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento

108 R$ R$ 396,30

Instrugoes (Texto de responsabilidade do Beneficiario): e ;
APOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 0,78 PORATRASC | PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIAS

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 27,74 TERMO DE COLABORAGAQ N.* 2017/38.768

{-) Desconto / Abatimento

(+) Mora / Multa

N° da Solicitagao: 92411 2 (=) Valor Cobrado

N° do Pedido: 93015 R$ .
Pagador. SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. CNPJ/CPF do Pagador
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - JD SAQ PAULO 71.864.805/0001-21

18052370 JD. SAO PAULO SOROCABA - SP

"“H“HN ”’ || ‘” H Hm“ulwm S
I _ | |

Produto: BENEFICIO ALIMENTACA



01/02/2019 - BANCO DO BRASIL - 07:24:22
019100191 000l

COMFROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA ; 73.897-X

3415109008088280000786B360220005377740000039630
BENEFICIARICO

CREDIALIMENTACAD COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

CNPJ: 04.57B.8B48/0001-53

PAGADCR

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS AL

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NE. DOCUMENTO 12.101
DATA DE VENCIMENTO 19/01/2019
DATA DO PAGAMENTO 21/01/2018

. DO DOCUMENTO 396,20

NE . AUTENTICACAD



AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 30 de Novembro de 2018

Aoia) Sr.(a)
JUAREZ DA SILVA
C.T.P.S 24041 - Série 096
Prezado(a) Senhor(a).
Nos termos das disposi¢des legais vigentes, suas férias serdo concedidas conforme o demonstrativo abaixo:
Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Retorno ao Trabalho
28/12/2017 a 27/12/2018 02/01/2019 a 31/01/2019 01/02/2019

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidacdo das Leis do Trabalho, avisar a V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.
comparecer ao nosso escritorio no dia ~ 31/12/2018 - munido de sua carteira profissional a fim de receber a

importancia referente as citadas férias, conforme determina o artigo 145 e seu pardgrafo Gnico da referida Consolidagdo

(\chm«vc Ac. Dloe

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS , JUAREZ DA SILVA

AVISO DE FERIAS

SOROCARBA, 30 de Novembro de 2018
Ao(a) Sr.(a)
JUAREZ DA SILVA
C.T.P.S 24041 - Série 096
Prezado(a) Senhor(a).
Nos termos das disposicdes legais vigentes, suas férias serdo concedidas conforme o demonstrativo abaixo:

Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Retorno ao Trabalho
28/12/2017 a 27/12/2018 02/01/2019 a 31/01/2019 01/02/2019

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidagéo das Leis do Trabalho, avisara V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.
COMPpArecer ao Nosso escritorio no dia 31/12/2018 ,munido de sua carteira profissional afim de receber a

importancia referente as citadas fé conforme determina o artigo 145 e seu paragrafo tnico da referida Consolidagio

J0odo Antonio Gabrfi'qi

. [z&z% ch (e

Diretor Presidenle |

SERW%E OBRAS SOCIAIS _ JUAREZ DA SIL

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS  SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ N.°2017/38.768

ES

RENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO



AVISC DE FERIAS
CAPITULOVI-TITULONDACLT.
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERACOES DO DEC. - LEi No. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO
NOME DO FUNCIONARIO 000018 - JUAREZ DA SILVA N° CART. PROF. 24041
SERIE CART. PROF. 096 CARGO JARDINEIRO DATA ADMISSAC 28/12/2009
PERIODO
DE AQUISIGAD de 28 DE DEZEMBRO DE 2017 a 27 DE DEZEMBRO DE 2018
DE ABONO PECUNIARIO de a
DE GOZO DE FERIAS: de 02 DE JANEIRO DE 2019 a 31 DE JANEIRO DE 2019
BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 1.186.32
[ VENCIMENTOS DESCONTOS
0070 ADC TEMPO DE SERVIGO S/ FERIAS 15,82|9850 INSS S/FERIAS 170,64
1006 MEDIAS FERIAS *** 40,43
1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 1.186,32
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 395,44
1630 MEDIAS DE HORAS EXTRAS 183,33
4954 1/3 SOBRE MEDIAS 74,60
| TOTAL DE VENCIMENTOS: 1,895,989 | TOTAL DE DESCONTOS: 170,64

TOTAL LiQUIDO: 1.725,35
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima
descrito e a sua disposigéo fica a importancia liquida de R$ 1.725,35

um mil, setecentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavog * * * A H AR e s s r T
VALOR POR EXTENSO ' S

B e R E R R LR e R R R R S P AR R R R R S R

a ser paga antecipadamente.
SOROCABA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018

7 X S Jo40 Antonio Gabri WV 15,
) . &~ D_A&L/OCL Diretor Prestdente _
JUAREZ DA SILVA SERVICO'DE OBRAS SOCIAIS
RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.
Recebidaempresa SERVICODEOBRASSOC!A'S**{-*'*1tti!*ttttiiii&i*lrwieD*t*ilttiitl’utlnntiiil*iltwiitt*i'
,estabelecidaa RFRANCEL'NOROMAO'100_JDCAP|‘I’AO&t**tt§**itwwttwnttnitti—iw!eaq‘.tiitiittnlttnttiti'*»i
SN SOROCABA *******tdtiuatssstdsstasarbevwnd estado SP aimponénciadeR$ 1.725,35

um mil, setecentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centayog * ¥ * YT r v AR s AR v R E R

e  E R e s s s e R R R S e S R R R R RS S R RS i

VALOR POR EXTENSO

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de
acordo com a descricao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei 0 meu CIENTE.
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma :Iﬁwa e legal quitacao.

SOROCABA, 31 DE DEZEMBRO DE 2018 " ) N
Lofes A Dl

*J JUAREZ DA SILVA

: \
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIAS |

TERMO DE COLABORAGAQ N,* 2017/38.768

R$ i

ANDERLET DA SILv4

GERENTE ADMINIS
E FiNANCElRTgAnVO




Agéncia 191-0
Caonta corrente 73697-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 2811212018 Valor RE 1 724 45

Importe referente a Folha de Pagamento, agéncia de origem 0191, documento
12.523.862. lote 00002, lancado a debito em sua conta corrente, na dala acima

(Um mil e setecentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos)

* Esle aviso de lancamento nédo é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um lancamento em conta corrente.

Documento emitide por JOAD A GABRIEL em 28/12/2018 07:33 34



DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAQC 100 - SORDCABA JANEIRO/2019

71.864.805/0001-21 ' Data do Crédito' 18/01/2019

Cadigo - Nome do Funcianario CBO Emp Local Depto. Setor Segdo  Fl

000059 - LUIZ RACCA NETO 3115-05 0014 0000 0000 1
Cod Descricao Referéncia Vencimenlos Descontos
1520 ADIANTAMENTQ DE SALARIO 40,0000 556,53

CIPAIS | SIAS
PAGO COM RECURSOS MURICIEALS e
RAGAO N 2017138
TERMO DE COLABO
GERENTE ADM|NISTRATIVO RS —
EF | IS
R (G 454896669 Total de Vencimentos Total de Descontos
TP MENSALISTA 556.53 €.00
BCO. - AG, --C/C --CARGO: TECNICO EM MEIO AMBIENTE TOTAL LiQUIDO 556,53
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Calc FGTS F.G. 7.5 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.391,32 0,00 0,00 0,00 1 280,01 00

i i 0 -3 7
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIGUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO b/ Yy - /I{r
18,072079 2 Az, Y

DATA ;ﬁwmu’m DO FUNCIONARIO

'



P —

DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA
71 864 805/0001-21

Codigo - Nome do Funcionario

FOLHAMATIC

JANEIRO/2019
Data do Credito- 18/01/2019

CBO Emp Local Depto Setor Segao  FI
000082 - WILHEM GALVAD DOS REIS 3131-20 0014 0000 0000 1
Cod Descrigdo Referéncia Venoimentos Desconlos
1520 ADIANTAMENTOQ DE SALARIO 40,0000 901,18
5880 IRRF SIADIANTAMENTO 25,98
PAGO COM RECURSDE MUNICIPAIS / SIAS
TERMO DE COLABORACAQ N.* 2017/38.768
GERENTE ADMI i .
R G 430263720 Total de Vencimantos Tetal de Descontos
TP MENSALISTA 901.18 25,98
BCO. -AG --CIC --CARGO TECNICO MANUTENGCAG TOTAL LiQuIDO 875,20
Salano Base Sal Contr, INSS Base Calc FGTS F.GT.5 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
225295 0,00 0.00 0,00 225038 7.50

DECLARC TER RECEBIDO A IMPGRTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA

8107179

[

7 err

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA
71 864 B0O5/0001-21
Cédigo - Nome do Funcionario
000018 - JUAREZ DA SILVA
Cod.

Descrigao R(::Ieréncia
0070 ADC TEMPO DE SERVIGO S/ FERIAS o
0071 PREMIO 1,0000
1006  MEDIAS FERIAS ***
1180  FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 30,0000
1440  1/3FERIAS RECEBIDAS
1630  MEDIAS DE HORAS EXTRAS
4954  1/3 SOBRE MEDIAS
5600  DESC. DE FERIAS RECEBIDAS
0850  INSS S/FERIAS W\N‘DE
9860  LNSS GERENTE ADMINISTRA 9,0000
FINANCEIRO

R.G.: 168754154

FOLHAMATIC
JANEIRO/2019
Data do Credito. 06.‘02_!201_9
CBO Emp Local Depto. Setor Segdo Fl
6220-10 0014 0000 0000 1

Vencimentos

RE
\
200,00 |
4048 47 RMODECO

1.186,32
395,44
183,33
74,60

172535

170,64

18,00

Total da Vencimentos Total de Descontos

TP - MENSALISTA 2.095.99 191399
BCO.. - AG.. - - CIC ~CARGO" JARDINEIRO TOTAL LiQuIDO 182,00
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc FGTS F.G.TS.doMés “/ Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.186,32 2 095,99 2.095,99 167,67 182,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO -, N 4 AL ) AA G - NP5 s
2b123 /Y ALL L) (B [UIALA

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELING ROMAO, 100 - SOROCABA JANEIRO/2019 Y

71 864 805/0001-21 Data do Crédito. 06/02/2019

Cédigo - Nome do Funcionario " cBO é'hbu.'l;ocal Depto Setor Séqéd FI

0000589 - LUIZ RACCA NETO 3115-05 0014 0000 0000 1
Cod | Dg;cnq:éo Referéncia | Vencimentos ) | Desconlos

0001  SALARIO M 30,0000 | 139132

0520 ADC TEMPO SERV % 2,0000 13,91

5610 ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 | 556,53

9860 INSS 8,0000 112,42

TONIGIPAIS | SIAS |
PAGO COM RECURSOS MURICIPAI
TERMO DE comaomqéo N.22017/38.768

) R.GG. 454896669 _'I'otai de Vendmenlos e Tatal d"e Desconios
TP MENSALISTA 140523 668,95
BCO. - AG.: --C/C: -CARGO. TECNICO EM MEIQ AMBIENTE TOTAL LiQuIiDO ' 738,28
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc FGTS  F.GTS doMes " Base Calc IRRF  Fawa IRRF

1.391,32 1.405,23 140523 112,41 736,28 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO /M /. N\~ "y ( >/ ; ‘C"’
06 O/ 07T Sy Montern N Ay
DATA /l‘gSINATURA DO FUNCIONARIO




DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA JANEIRO/2019

71864 805/0001-21 Data do Credlto 06/02/2019

Cadigo - Nome do Funcionario CBO. Emp. Local Depm"" Setor Segao  FL

000082 - WILHEM GALVAQO DOS REIS 3131-20 0014 0000 0000 1
Cod Descnq:éo i Raferemxa Yencimentos Dascontos -

0071  PREMIO 10000 220,00 - '

1140 AUXILIO ENFERMIDADE 13,0000 1.051,38

5610 ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 901,18

9860 INSS 8,0000 | 101,71

L T T S A e A 3

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS I SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ N.° 2017/38.768

NTE ADMINISTRATIVO R$

T —— = = TR T

R.G.- 4690263720 [ Total de Vencimentas Total de Descontos
T.P. MENSALISTA 127138 1.002,89
BCO. -AG..--CiC. - CAF!GO TECNICO MANUTENCAO TOTAL LiQuUIDO i 268 49
Salano Base Sal. Contr INSS Base Cale. FGTS F.GTS doMés ~ BaseCalc.RRF Faixa IRRF
2.252,95 4 2?1 38 1271 38 101,71 268,49 0,00

DECLARO TER RECEB!DO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCREMINADA NESTE REC!BO

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SORQCABA
71.864.805/0001-21

Cadigo - Nome do Funcionario

FOLHAMATIC

JANEIRO/2019
Data do Crédito: 06/02/2019 ) )
CBO. Emp Local Depto. Setor Secdoc  FlL

000082 - WILHEM GALVAO DOS REIS 3131-20 0014 0000 0000 1
Sy | Dasenckn - ; sl o, b ol Degcomes

0071 PREMIO 1,0000 | 220,00

1140 AUXILIO ENFERMIDADE 13,0000 1.051,38

5610 ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 901,18
9860  IN.SS 8,0000 101,71

PAGO COM RECURSQS MUNICIPAIS | SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ N.* 2017/38.768

RENTE ADMINISTRATIVO . -
Y FINANCEIRO R$

R 490253}20 : Total de Vencimentos Total de Descontas
TP MENSALISTA 1.271,38 1.002 89
BC -AG:-- CrC —CARGO: TECNlCO MANUTENCAO TOTAL L[QUlDO 268 49

Salario Base Sal. Contr. INSS " Base Calc FGTS F.GTS. doMés " BaseCalc. RRF Faixa IRRF
2252 95 | 2?1 38 1 271 38 101,71 268 49 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA Liauipa DISCREMINADA NESTE RECIBO

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DOCUMENTO SEM A DEVIDA ASSINATURA PELO MOTIVO DE AFASTAMENTO PELO INSS



GRE - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/01/2019 - 16:14:19

FETS

FRIPIOO GE GARGNTIA DD TEMPG DE SERVIG
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAD SOCTATL/NOME o ~ [e2-TmDD/TRLEFONE

SERVICO DE OBRAS SQOCIAIS

(0015) 32290770

03 FPasS |C'-'1 SIMFPLES 05 REMUNERAGAQ |'C|6 QTDE TRABALHADORES

27-ALIQUOTA TG" 3

639 ‘ 1 ‘ 4.772,60 3 8
L i il e | R ! - S
98 Con RECOLHIMENTC (0% 1D RECOLIIMENTD j1o Ir:SL‘l‘\I(,‘f\O.f'TJF’I'."u{ B | 11 COMPETENCIA 22 DATA DE VALIDADE
115 017380-9 71.864.805/0001-21 01/2019 07/02/2019
| T | ST i Sl
13-NEPCSTITO + CONTRTR SQCTAL .'Is‘._—_E-.\ICAF‘.GGS ‘ 15-TQTAT ;'-\ 'R.E.CO':-HEH ‘
381,80 0,00 ‘ 381, 80 |
**YALOR FGTS & RECOLHER ATE © DIA 07/02/2019**
T 58500000037 8

180017591900

207625050878 186480500014

AUTENTICACAC MECANICA

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS I SI

TERMO DE COLABORAGAQ H.* 2017/38.
I' E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS el T ey e ’
GERADA EM 30/01/2019 - 16:14:19 R$ ) }

FUNDU GE GARANTIA DO TERPG DE SERVICD

GFIP - SEFIP 8.40

O1-RAZAD SOCIAL/NOME

SERVICC DE

D3-FEAS

=

" os-

OBRAS SOCIAIS

82-0DD/ IELEFONE

(0015)32290770

06-QTDE TRABALHADORES 27-aLiquota

SIMPLES 05-REMUNERAGAD FGTS
639 1 4.772,60 3 ///ﬁ
ia& 3D RECOLHIMENT 0%-I0 RECOLHIMENTO 10-THSCRICAQ/TIPD( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-CHIR DE VALIDADE
| 115 017980-8 71.864.805/0001- 01/2019 07/02/2019
~ |

|13-DEPOSITO + CONTRTB SOCIAL i ‘ L4-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLAER |

|

381,80 0,00 381,80‘

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA f£7/02/2019%*

{ 858500000037

818001791900

-

207625050878

186480500014

TENTICACAO MECANICA

(AAIUMACERAR SRR

NTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
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Conectividade Social - Procuragdo Eletronica Pagina | de 1

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAINA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado chiente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108 ,

Seu arquivo 1008FOLHACASAD12019.zip foi armazenade na Caixa Econdmica Federal em 30/01/2019 as
16:15:09.

Q nurnero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E20840DOD1D7F84040404040404040059C12CA9D4BET LS.

Este protocolo € sua garantia de que o arguive foi devidamente recebido & armazenado para processamento pela
Caixa tcondmica Federal.,

Havendso ocorréncias impeditivas no processamento do arguivo, serad enviada uma nota explicative para a sua

caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncials) encontradals) e as acfes necessarias para a
selugdo.

Infarmagoes Complementares:

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108
Inscricdo Transmissor: 15.776.63470001-08

Responsavel: DELTA CONTABILIDADE

Inscricio Responséavel: 15.776.634/0001-08 PAGO COM RECURE0S MUNICIPAIS / SIAS
Competéncia: 01/2019 TERMO DE COLABORAGAQ #.? 2017/38.768
NRA: FFYXgs20dnNIBDoas

Base de Processamento: CP - Sorocaba ol

Cadigo de Recolhimento: 115 RS -

Contato: SILVIA MORAL e

Telefone: 001534117977 =T

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquives niio garante a legitimidade do conteride das informacdes.

https:/conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  30/01/2019



[ I NFORMACULS DO BRASIT
AUTOATEENDIM 0. 46.5
PIMIIA VIA ann|

WANTE DE PAGAMENTO

1 SERVICO DE ORF
i) 0191-0¢ ¢ A
Convenioc FGTS ARREC

Codigo de Barras B 1006003-7 B1800175190-0
So050B7T -4 18648050001-4
Data doc pagamento a7/02/20109

CNPJ/CET /¢
COMPETENCI
CODLL

F 71864805/0001-21

D1/2n1n
07/02/201
IB1,8

381, 8¢

DOCTUME
AUTENTI



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

2305

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

4 - COMPETENCIA

01/2019

1- NOME OU RAZAD SOCIAL | FONE / ENDERECO

5 - IDENTIFICADOR

71.864 805/0001-21

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
6 - WALOR DO INSS 40277
R FRANCELINO ROMAQ, 100 -
JD CAPITAO 5
SOROCABA sp
(015)3229-0770 8-
2-NENGIMENT 9-VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0,00
(Uso exclusivo INSS)
ATENGAD E vedada a utiizagdo de GPS para recolhimento de receita da valor inferior a 10 - ATMMULTA E JURDS 0,00
estipulado em Rasolugda publicada pelo INSS A receita que resultar valor inferior deverd s
adicionada & contribuicdo ou imporlancia comespondents nos messes subseqgientes, até qu 02.77
a lotal seja igual ou supsenor ao valor minme hxeds 11-TOTAL 402,
12 - AUTENTICAGAD BANCARIA
CASA AZUL
DATA DE VENCIMENTO: 20/02/2019
B ;-w».\'-'«*“m;;; §
PAGO COM RECURSOS W’*"’;‘”§3:33|7ea
TERMO DE COLABORAGAQ N, 2017/38. i
R$ s _._,_..._."-.-n-—-w"
i e T
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4- COMPETENCIA 01/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAD SOCIAL | FONE / ENDEREGO 5 - IDENTIFICADOR 71.864 805/0001-21
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
& - VALOR DO INSS 402,77
R FRANCELINO ROMAO, 100 -
JO CAPITAD ;
SOROCABA sP
(015)3228-0770 8-
8- YENGIMENTD 9-VALOR DE OUTRAS ENTIDADES / 0.00
{Uso axclusivo INSS) !
ATENCAQ  E vedada a utilizacin de GPS para recollimento de receita de valor inferior a 10 - ATMIMULTA E JUROS 0,00
estipuladn em Resolugdo publicada pelo INSS A receta que resultar valor infarior devera s
adicionada a confribuigde ou importancia comespondents nos meses subsequentes, até qu
o iotal seja igual cu superior ao valor minimo fixado 13- TOTAL 402,77

CASA AZUL
DATA DE VENCIMENTO. 20/02/2019

47

- AUTENTICAGAD BANCARIA

'ANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
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SISBB -  SISTEMA DE INFORMACGES BANCO DO BRASIL
ar/nz/anle - AL ENDIMENTC - 77.46 .56
niseiannlel S JUNDA VIA )

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

SRIO DA PPRYIDNSNTIA E ASTISTENCIA SOCIAL
STITUTO NACTONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SERVILH DE CGHRAS SOUTA

I
0191-0 TONTA . 73:6

IDENTIFICADOR 7186
DATA DO PAGAMENTO

VALOR DO INSS

YALOR 9QUTRAS ENTIDADES

VALOE ATM/JURUS, MUL'
VALOR TOTAL

DOCUME

AUTENTICACAL SISBEB: 2.152.Bl11.C8B.11E. A4k
wEowkkdkwkd TR PMPRECADOR +%é#e+wr

S1SEB SIS s Db LNBURMACOES BANCO DU BRASIL

07/02/2019 - AUTOATENDIMENTO - D7.46 .58

0191000197 SEGUNDA VIA 0oos

COMPR:

ANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
TNETTTUTO WAC SFGITRO SOCTAL
GUIA DA PREV SOCIAL - GPS

CLTEN

E: SERVICN DE OHRAS SOCTAIS

CUD L0 DO PAGAMERNTOG 230!
COMPE ICIA o1L/201=
IDENT CADCR T1864RIL00012
DATHA DO PAGAMENTO (

VALOR DO INSS

VALOR OUTRAS ENTIDADES
VALOR ATM/JURCS/MULTA
VALOE TOTAL

i)

AUTENTICACAO SISEB: 2.152 B11.C%BE,11E.A4E

N e LA CONTEEBUINTE #&kkkatds

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL



MINISTERIO DA FAZENDA

Documento de Arrecadagio das Receitas Federais

DARF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

02 PERIODO DE APURAGAQ 31/01/2019

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21

D1 NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(015)3229-0770

{s] !
04 CODIGO DA RECEITA 0561

05 NUMERO DE REFERENCIA

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS RESCISAQ, RESCISAQ COMP
LEMENTAR FOLHA COMPLEMENTAR, 130, SALARIO FERIAS ADIANTAMENTO.PLR,

06 DATADE VENCIMENTO 20/0z/2019

07 VALOR PRINCIPAL

ATENCAO
E vedado o recolhimento de fributos administrados pela
Secretana da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ac Iributo de mesmo codigo de periodos

subsequentes, ale que o total seja igual ou superior a R$ 10,00

25,98

08 VALOR DAMULTA 0.00

09 VALOR DOS JURDS E/ QU 0.00
ENCARGOS DL - 1 025/69

10 VALOR TOTAL 25,98

11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 1° e 2 vias)

[PAGO COM RECURS0S MUNICIPAIS I SIAS |
TERMO DE COLABQRAGAO N.* 2017/38.768

R$
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODG DERPURACAD 31/01/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL _ .
NUMERD DO CPF OU CNP.J § :
D nto de Arrecadacgdo das Receitas Federais 03 71.864.805/0001-21
DARF CODIGO DA RECEITA
04 0561
01 NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 08 NIMERGIUERERERENGH
(015)3229-0770
06 DATA DE VENCIMENTO / 20/02/2019
RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS RESCISAD RESCISAO COMP 07 VALOR PRINCIPAL / 25,098
LEMENTAR FOLHA COMPLEMENTAR, 130 S3ALARIO FERIAS ADIANTAMENTO PLR: /
08 VALOR DA MULTA / 0.00
ATENGAO
09 VALOR DOS Junos;!éu 0.00
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela ENOARGQR DL 0gai0
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor fotal 10 VvALOR TOTAL / 25,98
seja inferior a RS 10,00, Ocorrendo tal situacio, adicione esse

valor ao trbuto de mesmo cadigo de periodos
subseglentes, até que o tolal seja igual ou superior 2 R$ 10,00

11 AUTENTICAGHO BANCARIA (Somente nas 1° e 2° wias)

VANDERLET DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRD




EMPRESA EMPRESA: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS MES DE REFERENCIA
END: END: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 JANEIRO - 2019
CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21 ' e pon
IR - FOLHA (CODIGO 0561)

i FUNGAO ' ADMISSAO ' VALOR

.eoo ... . NomE U
00082 [WILHEM GALVAQ DOS REIS _TECMANUTENCAO | 02052018 25,98

PAGO GOM RECURBOB HUNIGIPAIS  SIAS
CONTRIBUINTES LISTADOS TERMO DE GQ__LAEOHAQAO N.*2017/38.768 1

VALOR A RECOLHER i _ 25,98




SISBE -
Oifu2/2019 -
N191000191

FORMACOES BANCO DO BRASIL

NI MENLY - 07.46.54

NDA VIA Q0o
DE PAGAMENTC

NTO DE D DARF SIMPLES

S50CIA

COMPHOVAN'
CLT E S
AGENCIA: D191-0

E ARRE(
CNC D01 Ol% - AL
CODIGO DE BARRAS

PAGAMENTO 07/02/2019
PER ' DE AP CAC 31/01/2019
NUMERC DO CPNJ 71.864.805/0001-21
RECEL 0561
RO RENCIA  mmmmmmea oo
DATA DO VENCIMENTO 20/02/2010
RECEITA BRUTA ACUMULADA 00 @ ccccccmme—a-
PERCENTURL = cogdisaoss

VATOR T PRI
VALOR DA MULTA el
VALOR DOS JURLS  deeaaidece—aa
VALOR TOTAL 25,98

ICTPART, s

AUTENTICACAD S5ISEH: 9.6E8.26E.A02.56B.C5%
Modele Aprovado pela SRF - ADE
Conjunte Corat/Cotec n. 0D01,DE 2006

DOCUMENTO




TR TR A

{-5F-IMPRESSAC-0003-36-20190112.000 002 256

VIVO

N° da Conta: 0284625573

Mes de referéncia 01/2019
Periodo 1311212018 a 120112019
Data de emissao. 16/0172019

Www.vivo.com.brimeuvivo

Fale conosco, Gentral de Relacionamento

10315

Telgfonica Brasi 5.A
Av Engenheiro Luz Carlos Bemni, 1376
GEP 04571-936 - S&o Paulo - SP

1E 108383949112 ——
SERVIGOS DE OBRAS SOCIAIS CNP) Matrz :02 558 1570001-
R FRANCELINO ROMAO, 000100 Ghlig Fhal E501STR1 €2
VL RICA
18052-370 SOROCABA - SP
Vencimento )
27101/2019
Total a Pagar - R$
J& conhiets o Mau Vive? Com elg vood pode acompanhar seu consumo de infernet, visualizar a 2* vig da comts. contratar pacotes, promogias o muflo 1 -939,98
mals._Baixe agora o aplicativo grat te ou Scesse vivo.com.brinsuvive E ripide. Rl o praticol
O que esta sendo cobrado Quantidade Valor Total \ |
R$
Servigos Contratados
IP DEDICADD 4 119584
IP INTERNET 1 744,14
Subtotal 1939,98
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS
TERMO D%COLABORAGAO N.°2017/38.768
PAGO EOM RECURSOS MUNICIPAIS | §IAS
TERMO DF ﬂﬁlA%GBAQ&O N ﬁ“gﬁ. 2017 f
=, L |
s Y0 B b VANDERLE DA SILVA
\ NTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
\TOTAL A PAGAR 1.939,98

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

—

O relatério detalhado esta disponivel em www vivo.com.brfmeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nao,
Vocé pode ter acesso a 2* via de fatura de sua empresa através do Meu Vivo Empresas na WEB ou para sua comodidade baixe também o APP na Play
Store e Apple Store e tenha sua fatura na palma da mao, basta acessar o site vivo.com.brlempresas ¢ entrar em “Fazer login no Meu Vivo” Caso seja o
\seu primeiro acesso, clique em “Cadastre-se Agora” ¢ fornega seu CNPJ

Agradecamos pagamentos recebidos alé a emissao desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensao parcialitotal dos senicos e a inclusdio nos orgioes de protegao do
wredito. Para pagamentos apos o vercimenta sersio cobrados encargos de 2% e |uras de 1% ao més em conta futura

3 Vencimento Total a Pagar - R$
Nome do Clignte
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS J 2710112019 193998 )
| Cod Debilo Automatico 02846255738 | NdaConta 0284625573 | MésRefersncia  01/2019 )

(846600000190 )(_ 399800800019 )(_ 102846255739 ) (011921901275 )| Avteriicagao Mecanica

AT

N



SERVIGOS DE OBRAS SQCIAIS
R FRANCELINO ROMAD, 000100
VLRICA

18052-370 SOROCABA - SP

CPF/CNPJ. 71864805000121

Inscrigdo Estadual ISENTO
Nimero da conta 0284625573

M X
NOTA FISCAL DE SERVIGCOS DE TELECOMUNICACOES
Nome da Empresa: Telefonica Brasil SA N° NFST: 044 374 4190172019 N°Serie:C  Sub-Seérie:
Enderego: Av Engenherro Luiz Carlos Bernni, 1376 - Cidade Mongoes Periodo: 13/12/2018 a 12012019 Emissao: 16/01/2019
CNPJ: 02 558 157/0001-62 Atende o convénio: 1152003 CFOP: 5307
LE.: 1083839249112 Descrigho; PF/PJ - OUTROS
Seq Cod Servigo Descrigao Quantidade ICMs Valor R$
1 1351 Servigos Conlralados 1 5 647
2 1351 Servigos Confratados 3 25% 180720
TOTAL NOTA FISCAL TELEFONICA BRASIL S.A. 1.833,67
Informagdes Complementares
ICMS 2500% Base de Calculo R$ 1 807 20 Valor ICMS RS 451 80 Serv. Isentos/Nao Tributavel R$ 0,00
PIS 0,65% Base de Calculo R$ 135540 Valor PISR§ 8 81 Serv. Isentos/Nao Tributavel R$ 000
PIS 165% Base de Calculo R$ 26 47 Valor PIS R 044 Serv. Isentos/Nao Tributavel RE 0,00
COFINS 300% Base de Calculo R 135540 Valor COFINS R$ 40 66 Serv. Isentos/Nao Tributavel R$ 000
COFINS 7 60% Base de Calculo R$ 264/ Valor COFINS R§ 2 01 Serv. Isentos/Nao Tributavel R$0,00
;A
Contribuigao para o FUST 1% = R$13,14 e FUNTTEL 0,5% = R$6,57 do valor dos servigss - ndo repassados a5 farifas
Autenticacao digital 9bad 7dat 5a37 0abb 760b 6e05 7f9d 6093
O Registro das Operagdes relativas a prestagdo de servigos, corstante deste documento, sera convertido em nota fiscal eletrénica de servigo NF-g.
VEJA O USO DETALHADO
SERVIGOS CONTRATADOS A
Periodo Quantidade Valor Total RS\
IP INTERNET
**REFERE-SE AO CLIENTE TE 00911072
Enderego de Instalag@o Ponta A. R FRANCELING ROMAQ, 000100 - SOROCABA
Acesso N.LP 116090103314393
VALOR MENSAL BANDA INTERNET 10 MBPS 1312118120019 744 14
Sublotal 744 14
IP DEDICADO
“* REFERE-SE AQ CLIENTETE 00911072
Endereco de Instalagio Ponta A' R FRANCELINO ROMAQ, 000100 - SOROCABA
Acesso M LP 116093321132190 {ponto concentrador)
VALOR MENSAL VELOCIDADE DO ACESSO 10 MBPS 1312181210119 53153
VALOR MENSAL BANDA IP LOCAL 10 MBPS 131218120119 53153
GERENGIA ROTEADOR MARCA BRANCA
1P-50M 4X10/100MBPS 13/12/18-12/01119 10631
ALUGUEL MENSAL ROTEADOR MARCA BRANCA
IP-50M 4 X101 00MBPS 1311218120119 2647
Subtotal 1.196,8¢

Operadoras de Longa Distancia 15 Telefonica/ 21 Claro ./ 23 Intelig / 31 Telemar / 14 Brasil Telecom / 12 CTBC / 41 TiM _/

AUTORIZAGAO DE DEBITO AUTOMATICO EM CONTA CORRENTE

quwowgmnbdamnammmMﬁmmmmmmmlmmmded&mmwmmrEmhmm,ag&mewﬁam
por mim abaixo indicados, Fico clentte de que qualquer alteragio nos mesmos poderd implicar na descontinuidade do senvigo da débit atométion, cabendo a mim realizar a solicitago de um novo cadastramento.
No caso de insuficiéncia de saldo, estou diente de que o débilo ficara em aberto sendo da minha responsabiidade a sua quitagio.

Cod. Débito Automético: 0284625573-8 N J

Nome do Cliente: J

Nome do Correntista: J

CPF/CNPJ: _J RG: ~_J Orgao Emissor: J

Banco: /) Agéncia: __J Conta Corrente: )
i S _—

Local e data Assinatura do titular da conta comente

Numero da Conta: 0284625573 Més de Referéncia: 0172019

Pag. 212




1-5P-MPRESSA0-0003-36-20 190112000 002 255

VIvo Confira aqui a sua nova conta de Dados. A partir de agora ela esta em novo formato, mais facil de
conferir, para sua empresa ganhar tempo e agilidade no atendimento.
Mo
VEJA O USO DETALHADO
SERVIGOS CONTRATADOS \\
Periodo Quantidade Valor Total RS\
VALOR MENSAL BANDA IP LOGAL 15 MBPS 110119-12001/19 2581
GERENCIA ROTEADOR MARCA BRANGCA
IP-SEC-30 MSS 2X10/100/1000MBPS 110119-12101/19 3B
ALUGUEL MENSAL ROTEADDR MARCA BRANCA
IP-SEC-30 MSS 2X10/100/1000MBPS 10118-12/0119 645
Subtotal 61,30

|

Numero da Conta: 0365656895 Més de Referéncia; 0172019

Pag. 33



S1SBB - SISTEMA LE LNFORMACD BANCO DO BRASIL
01/02/2019 - AUTUATENDIMENTO - 07.24.22
6191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

AGENCIA

Convenio IV

Codigo de Barras 60000019-0 39980080001-9
284625573-9 01192190127-5

Data do pagamentra 28/01/20719

Valor Total 1,929, 58

DOCUMENTO 012801

AUTENTICACARO STISBR 2.766.3D0.204




Miguel Noet M. Burnkes. kim 2.5
Ampings - 5P 13088 900

stodhinl 244,946,329 113
0417221 3/0001:51

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAQ 100
VL RICA

18062-370 SOROCABA SP

Lote  Roteiro de leitura Medidor Cliente

16 SORBU714-00000249 401149870 0710067841

Mota Fiscal

Conta de Energia Eltrica

N". 022510885 série C Pag. 1de 1
Data de Emissao 25/01/2019

Data de Apresentagao 20/01/201%
Conta Contrato No 210023098864

Reservado ao fisco
1557 EC4D.A150 D4D4 D2A1.32C7.40D5 507D

PREZADO (A} CLIENTE

Mantenha saus dados sempre atualizados alguns itens determinam a tarifa e tnbutacao de sua fatura de energia elétnca, Sohate 03 servicos disponiveis em nosso site com rapidez e seguranca e
reserve mais tempo para voce &m seu dia-a-dia. Mais informacdes acesse o endereco que consta no verso de sua conta

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAQ, 100
VL RICA SOROCABA - 5P

INSC EST, ISENTO
CNPJ.71.864 805/0001-21
Convencional B3 Comercial Qutros Servicos Atividades - Trifasico 220/ 127 V

ATENDIMENTO PN SEU CODIGO CONTAI/MES VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (RS)
0800 010 2570 0710067841 2073940526 JAN/2019 08/02/2019 2.882,30
www.cpfl.com.br

| DISCRIMINAGAQ DA OPERACAC - RESERVADO AQ FISCO
Cod, Descngdo da Operagio Més Quant. Unid Tanfa com  Valor Tolalda | Base Calculo  Alg ICMS  Base Calculo PIS COFING || Bandeiras
115 N° 910801166331 Ref. Faturada Med Trbuios  Operagio ICMS_ICMS FISICOFINS _ 0.80%  370%|| Tarifanas
0805 Consumo Uso Sistema [KWhH|-T1US0 JANAS A A0 00D KWWh 0 28926235 1168 62 116862 1800 21035 116862 835 4324 Verde
801 - Comumg Bandeya Veide - TE Jerita 4040000 KWh 042417872 171368 171368 1E0D 30846 171368 1271 gaagf| O5Dws
varde
Tolal Distnbudora FRED A0 5 s
TPQRGO COM RECURS0S MUNICIPAIS | SIAS
MODEC ) a
0L.§BORA(}AO N.°2017/38.768 PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS
QU 1&; L TERMO DE ACAQ N 35.9622017
RS VOO, OC
|TCTAL CONSOLIDADD 2 882,30 2,883 30 518,81 2,682 30 2306 10685
HISTORICO DE CONSUMO KWh Dias || TARIFA ANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDIGAQ / DATAS DE LEITURA
18 JAN 4040 an Consume TUSD TE Lentuia Lettura Fator Congsmo  Tasa de Parda Lentura
: o ||sersimenvan przareion o azeracon e Energia  ISO1E019 260218 Mulg [t} fo0) Prasmens s
2018 DEZ m 3920 30 401149870 ATOA a7 2188 4000 4040 2202019
vov R 3000 31
oot R /0 M
SET m 3360 33
e ] 3120 29
o ] 3320 30
oo SR 3360 32
wai SNSRI T 3160 30
won T R 2880 29
wae R 11o0 3 INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
rzv SRS 3560 30 Para Ita dos indicad nosso site www.cpfl.com.br
aan SN 3400 20

INFORMACOES SOBRE A FATURA

Em 01/01/2019 a Tanfa Branca passa a wigorar também para clientes com
consumo medo supenor a 250 kWhimés. Salba mais  www cpfl com britanifabranca

AVISO IMPORTANTE

"""" Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
022510885 Sere C

CodDeb ) u?anco Tntal a Pagar {RS) Data de Vencnmento-

210033098864 2.882,30 08/02/2019

[ 4
]

ssa conta poderd ser paga no cre. mais
FUPERMERCADO NOSSA CASA
FASHION PRESENTES
FASHION PRESENTES

cpfl

prratirn

o de vocé Confira a lista completa no sy

com.br

R DELCIO FERREIRA PE
R DOUTOR AMERICOfFI
R AMERICO FIGUEIREDJ,

ECQ 471 - JARDIM PIAZZA DI ROMA
REDO.3E58 - CONJ HAB JULIO MESQUITA
<CONJ HABITACIONAL JULIO D

6 50526

{1 T T T ——

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRD




T

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/02/2019 - AUTOATENDIMENTO = Q4B EW
0191000191 SEGUNDA VIA 0no07

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.619-8

Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de Barras 83650000028-3 82300110300-6
50526576502-2 10023098864 -2

Data do pagamento 06/02/2019
Valor em Dinheirto 2.882,3nN
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 2.882,30

DOCUMENTO : 020602
AUTENTICACAO S1SBB: 3.EE2.F0B.537.EAD. Fgu



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
JANEIRO-2019

TERMO DE COLABORACAO — PROCESSO 2017/38.768
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO P/ POPULACAO EM SITUACAO DE RUA -
CASA AZUL

O Servigo Social do SOS em parceria com o Centro de Referencia especializado para
populacdo em situacdo de Rua — Casa Azul, realiza um trabalho na tentativa de diminuir o
numero de pessoas em situacdo de vulnerabilidade social, e os atendimentos para as
pessoas em situacdo de rua ocorrem no horario das 07:00 as 09:00, momento em que
durante a entrevista € possivel fazer o acolhimento de cada assistido, expor suas
necessidades atraves do atendimento que é realizado em grupo e posteriormente individual,
de acordo com o0s servicos e recursos disponiveis na Entidade. Sdo pessoas em condicéo
de vulnerabilidade e risco social, em sua maioria sem documentacao, usuarios de drogas,
que se encontram com vinculos familiares fragilizados ou rompidos. Quando é solicitado
internacdo em clinicas especializadas para tratamento de dependéncia quimica, ou existe a
intencdo de encontrar um trabalho, passagem para longa distancia, seguem para orientacéo
com os Teécnicos do Centro de Referencia — Casa Azul, na finalidade de serem atendidos
por profissionais especializados como: Assistente Social, Psicologo, Terapeuta
Ocupacional, Orientador Social. Esse encaminhamento segue para o0 recebimento de
doacdo de roupas, participacdo nas atividades no Projeto SOS-ECO, participacdo nas
oficinas de atividades ludicas e educativas, e casos de encaminhamento para a Casa Andre
Luiz, asilos, UPH, contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, na intencéo de
transporte para atendimento médico e obtencdo de documentos e passagens.

As atividades realizadas no SOS-ECO, sdo acompanhadas através do Técnico em Meio
Ambiente, sendo realizadas oficinas de praticas em hortalicas, ervas medicinais,
acontecendo a colheita do produto, utilizando o alimento colhido no horario do almogo e

oferecido aos participantes, nessas oficinas séo informados os conceitos basicos de higiene

4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

na utilizacdo de alimentos, producdo de mudas, o trato com a terra, adubagéo, formas de

cultivo.

Atividades realizadas no més:

e Debates sobre desmatamento, queimadas, expectativa de vida, direitos e deveres,
preconceitos, tabagismo, natureza X ser humano;

e Colheita de Ervas, legumes(beringela, pepino), Verduras(alface, couve, almeirdo,
rucula), chas(horteld, capim cidreira, erva doce, alecrim);

e Conversa sobre compostagem, preparacao do Solo, preparacao de adubos;

e Higiene Pessoal (limpeza das méaos), antes de iniciar as atividades e manejar os
alimentos;

¢ Momentos de reflexdo, conversa com cada integrante, assuntos debatidos como:
familia, trabalho, expectativa de vida, meio ambiente;

e Palestra e debates sobre as atividades realizadas.

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

Jodo Antonio Gabiriel
Diretor Presidente
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Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 73697-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 01/2019
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/12/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/01/2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 10.201 734,12D
BANCO DO BRASIL
02/01/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 734,12C 0,00C
03/01/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 5.000,00 C
03/01 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
03/01/2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 10.301 3.099,38 D
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
03/01/2019 0000 13105 166 Emissao de DOC 10.302 4.845,00 D
033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA
03/01/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 2.944,38C 0,00 C
04/01/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 2.284,38 C
04/01 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04/01/2019 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.630 950,00 D
04/01 0191 73630-9 SERVICO DE OBR
04/01/2019 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 1.440,03 D
04/01 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04/01/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 32.184 2.872,58 D
04/01/2019 0000 13105 375 Impostos 10.401 25,98 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -0561
04/01/2019 0000 13105 196 INSS Arrecadacao 10.402 451,09 D
GPS- Ident.: 71864805000121 - 12/2018
04/01/2019 0000 13105 375 Impostos 10.403 40,62 D
PREFEITURA MUN SOROCABA
04/01/2019 0000 13105 375 Impostos 10.404 37,79 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -5952
04/01/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 3.533,71C 0,00 C
14/01/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.200,00 C
14/01 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
14/01/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 1.200,00 D 0,00 C
15/01/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.500,00 C
15/01 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
15/01/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 1.500,00 D 0,00 C
17/01/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 17.910 1.431,73D
17/01/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.431,73C 0,00 C
21/01/2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 12.101 396,30 D
ITAU UNIBANCO S.A.
21/01/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 396,30 C 0,00 C
25/01/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.950,00 C
25/01 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
25/01/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 1.950,00 D 0,00 C
28/01/2019 0000 13105 363 Pagto conta telefone 12.801 1.939,98 D
VIVO SP
28/01/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.939,98 C 0,00 C
30/01/2019 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 13.001 734,12D
BANCO DO BRASIL
30/01/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 734,12C 0,00C

31/01/2019 0000 00000999 SALDO 0,00C




Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA

Cliente

Agéncia 191-0

Conta 73697-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia JANEIRO/2019

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Histoérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

31/12/2018 SALDO ANTERIOR 7.214,67 739,399131

02/01/2019 RESGATE 734,12 0,11 0,28 75,269186 9,758442181 664,129945
Aplicacao 14/12/2018 734,12 0,11 0,28 75,269186

03/01/2019 RESGATE 2.944,38 0,52 1,14 301,869735 9,759308916 362,260210
Aplicacdo 14/12/2018 2.944,38 0,52 1,14 301,869735

04/01/2019 RESGATE 3.533,71 0,71 1,35 362,260210 9,760307607
Aplicacédo 14/12/2018 3.533,71 0,71 1,35 362,260210

14/01/2019 APLICACAO 1.200,00 122,873864 9,766112622 122,873864

15/01/2019 APLICACAO 1.500,00 153,577399 9,767062087 276,451263

17/01/2019 RESGATE 1.431,73 0,01 0,35 146,595751 9,768973442 129,855512
Aplicacéo 14/01/2019 1.200,03 0,01 0,31 122,873864
Aplicacdo 15/01/2019 231,70 0,04 23,721887

21/01/2019 RESGATE 396,30 0,12 40,571627 9,770867727 89,283885
Aplicacdo 15/01/2019 396,30 0,12 40,571627

25/01/2019 APLICA(;AO 1.950,00 199,493614 9,774748964 288,777499

28/01/2019 RESGATE 1.939,98 0,08 0,52 198,510165 9,775721078 90,267334
Aplicacao 15/01/2019 872,30 0,08 0,43 89,283885
Aplicagdo 25/01/2019 1.067,68 0,09 109,226280

30/01/2019 RESGATE 734,12 0,17 75,098532 9,777687796  15,168802
Aplicacédo 25/01/2019 734,12 0,17 75,098532

31/01/2019 SALDO ATUAL 148,33 15,168802 15,168802

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 7.214,67

APLICACOES (+) 4.650,00

RESGATES (-) 11.714,34

RENDIMENTO BRUTO (+) 3,36

IMPOSTO DE RENDA (-) 1,43

I0F (-) 3,93

RENDIMENTO LIQUIDO -2,00

SALDO ATUAL = 148,33

Valor da Cota

31/12/2018 9,757473543
31/01/2019 9,778624463

Rentabilidade

No més 0,2167
No ano 0,2167
Ultimos 12 meses  2,5255

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



